[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 385/2021 - 07/06/2021 12:24

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, que seja feita Estudo para viabilização de nova rota de escoamento de insumos (areia) e tráfego de veículos pesados (caminhões de grande porte) nas ruas entre os bairros Meirelles e Terra Baixa.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, que seja feito o estudo viabilização de nova rota de escoamento de insumos (areia) e tráfego de veículos pesados (caminhões de grande porte) nas ruas entre os bairros Meirelles e Terra Baixa.
JUSTIFICATIVA
Considerando que a extração de areia faz parte do desenvolvimento econômico de nosso município, estando presente em nossa cidade antes mesmo de nossa emancipação político-administrativa

Considerando o crescimento populacional nos referidos bairros, como Terra Baixa, Bela Vista e Meirelles

Considerando que as principais ruas dos bairros Terra Baixa, Bela Vista e Meirelles (Av Nicolau Ferreira de Souza e Rua Leopoldo da Silva) se tornaram vias de acesso utilizadas por grande fluxo de carros e pedestres.

Considerando a necessidade de se criar novas rotas de escoamento de insumos e matéria prima, que não sobrecarregue o transito de veículos, e proporcione mais praticidade para entrega dos referidos materiais.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.
Celso Ursulino
Vereador
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br